AJIMUHUCTPALINSI
[IEPEKOITHOBCKOI'O MYHMUILIUIIAJIBHOI'O OBPA3OBAHUS
EPILIOBCKOI'O MYHUILIMITAJIBHOT'O PATOHA
CAPATOBCKOU OBJIACTU

[NOCTAHOBIJIEHUE
Ot 12.11.2021 rona Ne 52

O npoekre O0roaxera IlepexkonHoBCKOro
MYHUIHMIIAJIBHOI0 o0pa3oBaHus
EpmioBckoro MyHUNUNAJIBbHOrO paiioHa
Ha 2022 roa v nJIaHOBBIN nepuox Ha 2023
— 2024 roaml

PykoBonctBysice  cr.c1.173,174  bBromxetrHoro koaekca Poccuiickoi
deneparuu, agMuHUCTparus [lepeKOMHOBCKOT0 MYHUIMIAIBHOTO O0Opa30BaHMUS
Epmosckoro mynununansHoro paiona [IOCTAHOBIIAET:

1. OnoOpuTh OCHOBHBIE MMOKA3aTEIM MPOrHO3a COLUATBLHO-3KOHOMUYECKOTO
pazButua Ha 2022-2024 romet mno IlepekonHoBckomy MO  EpmioBckoro
MYHUIIMTIAIBHOTO paifoHa coryiacHo mpuiioxeHuro Ne 1.

2. VTBepauTh  MPOEKT  CPEAHECPOUYHOrO  (PUHAHCOBOrO  IUIaHA
[TepexomroBckoro MO EpmioBckoro MyHununaibHOTo paiona Ha 2022-2024 roas
COTJIACHO MPUJIOKEHHIO Ne 2.

3. Buectu mpoekt pemenus «O Owomxere IlepexomHoBckoro MO
EpmoBckoro myHununaabHoro paiona Ha 2022 roa» no goxoaam B cymme 10864,3
THIC.pyO. B T.4. HAJOTOBbIE M HeHaNOroBbie jgoxoabl 5111,1 Teic.py6., Mo pacxoaam
10864,3 TbIC.py0., medpunut 0,0 ThIC.py0. B CoBer IlepekomnoBckoro MO
EpmioBCcKOro MyHHIUMIIAIBHOTO PaiioHa.

4. KoHTpOJIb 32 UCITOJIHEHUEM HACTOSAIIETO TOCTAHOBJIEHUS BO3JI0KHUThH Ha
Benyliero crnenuanucrta aaMuHuctpanuu IlepekomHoBckoro MO  EpiiioBckoro
MYyHHIHANAIBHOTO paiioHa E. B. Xaxynuny.

I'naBa IlepexonunoBckoro MO
EpmoBckoro MyHuunaipsHOro paiosa
CaparoBckoii o0nactu E. H. [Iucapesa



[Tpunoxenne Ne 2 K MOCTAHOBJIECHUIO
agMuHucTpauuu [lepekonnosckoro MO
EpimoBckoro MyHMIIMNaNbHOIO pailoHa

CaparoBckoil o0nactu

Ot 12.11.2020 roma Ne 52

IIpoexT cpennecpounoro ¢punancosoro miana Illepekonnosckoro MO

EpumoBckoro MyHuMnajbHoro paiona CaparoBckoii 00j1acTu
Ha 2022 — 2024roambl

Taomnuia Ne 1

OcHoBHbIe napameTpsl 6r0xeTa [lepekonnoBckoro MO
Ep11oBckoro MyHMIMIIaAbHOTO paiioHa

(TBIC. pyOsIEH)

Tloka3zaTeau

Ouepennoit

(puHaHCOBBIHI

rox 2022

Ili1anoBbI EPUOI

2023 roxa

2024 ron

3

4

5

Jloxoawl - Bcero:

10864,3

5727,3

5908,1

B toMm uucie:

HanoroBsle 1 HEHAJIOTOBBIE TOXOIbI

5111,1

5375,9

5545,1

U3 HUX:

JIOXOJIbl OT MTHOW MPUHOCSIIEH
TOXOIESITETbHOCTH

Be3BO3M63I[HI>Ie MOCTYIINICHHUA

5753,2,

351,4

363,0

Pacxoanl - Bcero

10864,3

5727,3

5908,1

B TOM YHCIJIC:

MEXKOI0KETHBIE TpaHC(epThI

25,1

26,0

27,0

w

Mpoduunur(+), nepunur (-)

HcToyHuKM BHYTPeHHero (UHAHCHPOBAHMS
negunura 0101KeTa

U3 HUX:

KpCAUThlI KPCAUTHBIX OpFaHH3aHHI>'I

ITOJIY4CHUC

IIoramcHuc

OIO/KETHBIE KPEAUTHI OT IPYTHX
OI0KETOBOIOMKETHON cucTeMbl Poccuiickoit
Denepanun

IIOJIYYCHHC

IIoramcHuc

WHbIE UCTOYHUKU BHYTPEHHETO
¢buHaHCcHpoBaHUsAeUIMTA OrOKETa

IIpeneabHblii 00beM MYHHIIMIIAJIBLHOIO
BHYTPEHHEI'0 10JIFAHA KOHELl I'0/1a

0,0

0,0

0,0

Benymuil cienuainuct aAMUHUCTPALAN
[TepexonnoBckoro MO

E. B. Xaxynuna




PacxoaoB O0I0/:KeTOB

Tabnuma Ne 2
O0BbeMbl OI0KETHBIX ACCUTHOBAHUM 110 IVIABHBIM PACIIOPAAUTEIAM
cpeAcTB 010/KeTa MYHHIIMIIAJIBHOI0 00pa30BaHMs 110 pa3jesiaM, MoAPas3aeiam,

LeJIeBbIM CTATHAM U BH/AaM PacXxoA0B KJaccupukanumuu

(TBIC. PYO.)

HaumenoBanue
IJIABHBIX
pacnopsiguTesen
CpeCTB 0I0/1KeTa U
MeponpusATHI

Kon

Pa3-
bi ()

Ilon-
pasa-
el

IMenerasn
CTaThsl

Bun
Pacxo-
JI0B

Ouepennoii
(¢unaHcoOBBII
roa
2022(ThIC.pYyo.)

InanoBblii nepuon

1-i
roj
2023
(ThIC.

pyo6.)

2-i

rog

2024
(TBIC.pYO.)

AJIMHHUCTPAUSA
IlepexonnoBckoro MO

730

10864,3

5727,3

5908,1

Oo0merocyaapcTBeHHbIE
BONPOCHI

730

01

00

2510,3

2613,2

2697,2

DOYHKITHOHUPOBAHHE
BBICIIIETO
JAOJIZKHOCTHOTO JIMI[A
cyobekTa Poccuiickoii
Denepaunu u
MYHHI[UIIAJIBHOTO
o0pa3zoBaHus

730

01

02

911,4

946,0

982,0

Beimonaenne QyHKImi
OopraHamy MeCTHOTO
CaMOYTIPABIICHHS

730

01

02

41000
00000

911,4

946,0

982,0

OOecneuenne
EATEILHOCTH
MPEACTaBUTEIBHOIO
OopraHa MECTHOTO
caMOyIpaBJICHUS

730

01

02

411 00
00000

911,4

946,0

982,0

Pacxonsl Ha obecrieuenne
JIEATEILHOCTH TIIaBBI
MYHUITUTIATBHOTO
o0pa3oBaHUs

730

01

02

411 00
02000

911,4

946,0

982,0

Pacxonpl Ha BBITLIIATHI
MEPCOHANTY B IIEINAX
obecriedeHus
BBITIOTHEHUST QYHKITUIA
rOCYapCTBEHHBIMH
(MyHUITUTIATEHBIMHA )
OpraHamu, Ka3eHHbIMH
YUPEKTCHHSIMH.

730

01

02

411 00
02000

100

911,4

946,0

982,0

DYHKIUOHMPOBaHHE
IIpaBuTtenbcTBa
Poccuiickoit
degepaunu, BICIINX
HCIIOJTHUTEJIBHBIX
OpraHoBs
rocyJAapcTBeHHOM
BJIACTH, CY0OBEKTOB
Poccuiickoit
degepannu, MECTHBIX
AAMHHHCTPALU I

730

01

04

1493,3

1539,2

1587,2

Beimonnenne GpyHKIui
OpraHaMy MECTHOTO
caMOyTpaBIeHUS

730

01

04

410 00
00000

1468,2

1513,2

1560,2

OOecneuenne

730

01

04

413 00

1468,2

1513,2

1560,2




ACATCIIBHOCTU OpraHOB
HCIIOIHUTEILHOM BIIACTH

00000

Pacxonpr Ha obecrieuenne
(hyHKIMH HIEHTPaTbHOTO
amnmnapara

730

01

04

41300
02200

14577

1502,7

1549,7

Pacxozpl Ha BBITIIATHL
MEPCOHAITY B LIEMSIX
obecrnedeHus
BBITTOJTHEHUST DYHKIUHA
rocyJIapCTBEHHBIMU
(MyHUITUTIAIEHBIMH )
OpraHamu, Ka3eHHbIMU
YUPEKACHUIMHU.

730

01

04

41300
02200

100

1181,8

1226,8

1273,8

3akynka ToBapoB, padoT
U YCIIyT JUIs
rOCyIapCTBEHHBIX
(MyHUITMTIAJIBHBIX) HYX]

730

01

04

41300
02200

200

272,9

272,9

272,9

Huble OromKeTHEIE
ACCUTHOBAHUS

730

01

04

41300
02200

800

3,0

3,0

3,0

Ynnarta 3eMenbHOro
HaJjIora, Hajora Ha
UMYILLECTBO U
TPAHCIIOPTHOTO HAJIOTa
opraHaMu MECTHOT'O
caMOYITpaBJICHUS

730

01

04

41300
06100

10,5

10,5

10,5

Huble OroKeTHEIE
ACCUTHOBAHUS

730

01

04

41300
06100

800

10,5

10,5

10,5

IIpenocrasnenve
MEXKOIODKETHBIX

TpanchepToB

730

01

04

960 00
00000

25,1

26,0

27,0

IIpenocraBnenne
MEXKOFOIDKETHBIX

TparchepToB U3
OIOKETOB MOCETIEHUHI

730

01

04

961 00
00000

25,1

26,0

27,0

MexOr0IKeTHBIS
TpaHnchepTsl,
repenaBacMbIe
OromKeTaM
MYHHIIATIATBHBIX
palioHOB M3 OIOKETOB
TOCEICHUN Ha
OCYIIECTBICHNE YACTH
TOJTHOMOYHH 1O
PEIIEHUI0 BOIIPOCOB
MECTHOI'O 3HAYEHHSI
COOTBETCTBHHU C
3aKJII0YEHHBIMU
corIalleHHsIMM B YaCTH
(hopMupoBaHuUs 1
HCIIOJIHEHUS OIOKETOB
TOCEICHUH

730

01

04

961 00
03010

25,1

26,0

27,0

Pe3epBHbIe (hOHIBI

730

01

11

3,0

3,0

3,0

[Iporpamma
MYHHULUAJIBHOTO
00pa3oBaHUA

730

01

11

3,0

3,0

3,0

PaszButne
MYHULUIAIBEHOTO
yIOpaBIEeHUS
MYHUIUINATIBHOTO

730

01

11

77000
00000

3,0

3,0

3,0




oOpa3oBanus Ha 2021-
2025 roaml

noAnporpamMmma
«Y1pasieHue
MYHUIUTAaIbHBIMA
¢uHaHCAMU B
MYHUIUTIAJTIBHOM
00pa30BaHUN)

730

01

11

77301
00000

3,0

3,0

3,0

Yupasnenue
pE3EPBHBIMU CPENCTBAMU

730

01

11

77301
00001

3,0

3,0

3,0

CpenctBa, BeLICISIEMBIC
U3 pe3epBHOTo GoHaa
AIMUHUCTpalu
MYHUIIUIIAJIBHOT'O
00pa3oBaHus

730

01

11

77301
00001

3,0

3,0

3,0

Huble Or0mKeTHEIE
Cpe/CTBa

730

01

11

77301
00001

800

3,0

3,0

3,0

Apyrue
0011erocy1apcTBeHHbIE

BOIIPOCHI

730

01

13

102,6

125,0

125,0

[Iporpamma
MYHHIIMTIAJIBHOTO
o0pa3oBaHUs

730

01

13

60,0

70,0

70,0

PazButune
MYHHIIMIIAIbHOTO
YIIpaBICHH
MYHHIIMIIAIbHOTO
obpazoBanus mo 2025
roja

730

01

13

77000
00000

60,0

70,0

70,0

MTOATIpOTpaMMa
«Pa3BuTHE MECTHOTO
caMOYTIpaBIICHUS B
MYHHUITATIATEHOM
00pa3oBaHUM»

730

01

13

77101
00000

60,0

70,0

70,0

PaszButne MecTHOTO
CaMOYTIpaBJIeHHS B
MYHHIIUTIAJTEHOM
o0pa3oBaHUHN

730

01

13

77101
01100

60,0

70,0

70,0

Mepormpusitus B cepe
MPHUBATH3AINN U
MPOJIAXKH
MYHUIUTIATBHOTO
UMYIIIeCTBA
MYHUIUTATBHBIX
oOpa3oBaHU

730

01

13

44000
00000

42,6

55,0

55,0

O1eHKa HEIBMKUMOCTH,
MIpU3HAHKE MIPaB U
perynmpoBaHue
OTHOIICHHH MO
roCyJapCTBEHHON
(MyHUITITIATEHON )
COOCTBEHHOCTH

730

01

13

44000
06600

42,6

55,0

55,0

3aKynka ToBapoB, padoT
U YCIIYT JUIS
rOCYAapCTBEHHBIX
(MyHUITMTIAIEHBIX ) HYXK]]

730

01

13

44000
06600

200

42,6

55,0

55,0

HannonannHas
00opoHa

730

02

00

239,9

247.,6

256,0




Mobunu3anuroHHas u
BHEBOICKOBasA
IOATrOTOBKA

730

02

03

239,9

247.,6

256,0

OcymiecTBiaeHue
MepelaHHbIX
nojHomouuii PO

730

02

03

900 00
00000

239,9

247,6

256,0

OcymiecTBiaeHue
nepenaHHbIX
noinHomounii P® 3a cuer
CcyOBeHIUH U3
(enepanapHOro OOHKETA

730

02

03

902 00
00000

239,9

247,6

256,0

OcymiecTBiaeHue
MIEPBUYHOI'0 BOMHCKOI'O
ydera Ha TeppPUTOPHH,
rlie OTCYTCTBYIOT
BOCHHBIC KOMHCCAPUATBI

730

02

03

902 00
51180

239,9

247,6

256,0

Pacxozpl Ha BBITIIATHI
MEPCOHAITY B LIENSIX
obecredeHus
BBITIONTHEHUST QYHKITUIHA
roCy/IapCTBEHHBIMHU
(MyHUITUTIATEHBIMHA )
OpraHaMy, Ka3eHHBIMU
YIPEXKISHHUSIMH.

730

02

03

902 00
51180

100

236,9

244.,6

253,0

3akymnka TOBapoB, paboT
U YCIIyT JUIs
rOCyapCTBEHHBIX
(MyHUITMTIAIBHBIX) HYX]

730

02

03

902 00
51180

200

3,0

3,0

3,0

HanmunonaabHas
DKOHOMHKA

730

04

00

7759,5

2420,7

2493,3

/TopoxHoe X035iiCTBO
(nopo:xkHbie GOHIbI)

730

04

09

7759,5

2420,7

2493,3

IIporpamma
MYHHITHTIAJIFHOTO
0Opa3oBaHUA

730

04

09

7759,5

2420,7

2493,3

PaszBuTHE TpaHCIIOPTHOM
CHCTEMbl MYHHIIMIIATBHOTO
oOpazoBanus Ha 2022-
2024 ronbl

730

04

09

780 00 00000

7759,5

2420,7

2493,3

oAIporpamMma
«IIoBblICHNE
0€301TaCHOCTH JIOPOKHOTO
NBIDKEHUS Ha TEPPUTOPUN
MYHHULUIIaJIbHOTO
00pa3oBaHUsD)

730

04

09

781 00 00000

25,0

25,0

25,0

Mepornpusitue
«IToBEITIIEHNIE
(0€301TaCHOCTH JIOPOKHOTO
TBHIKCHUST

730

04

09

781 00 10100

25,0

25,0

25,0

[ToBbIIeHE 0E€30MaCHOCTH
JAOPOKHOI'O ABUKCHUA

730

04

09

781 00 10101

25,0

25,0

25,0




(axum3bI)

3aKyIka TOBapoB, paboT U
YCITYT 71
FOCYIapCTBEHHBIX
(MyHULIMIAIBHBIX ) HYK]

730

04

09

781 00 10101

200

25,0

25,0

25,0

[oJporpamma
«KanutaabHbIN peMOHT,
[PEMOHT U CoJiepKaHue
ABTOMOOMJILHBIX JOPOT
MECTHOI'O 3HAUEHHSI B
paHuIaxX MOCeNeHus,
HAXOISIINXCS B
MYHHULMIIAIbHON
COOCTBEHHOCTH

730

04

09

782 00 00000

2322,5

2395,7

2468,3

KanutanbHbIN peMOHT,
[PEMOHT U COJepKaHUE
ABTOMOOMJIBHBIX JOPOT
MECTHOT'O 3HAYEeHUS B
FpaHUIaX TOCENIEHUS,
HaXOSIINXCS B
MYHULMITIAIbHON
COOCTBEHHOCTU

730

04

09

782 00 10210

2322,5

2395,7

2468,3

KanutanbHbIA PEMOHT,
[PEMOHT M COZlepKaHUE
ABTOMOOMJIBHBIX JOPOT
MECTHOT'O 3HAYCHUS B
IpaHUIaX TTOCENIEHUS,
HaXOISIINXCS B
MyHULUIIAIbHON
COOCTBEHHOCTH 3a CYET
CPEICTB TOpPOKHOTO (hoHAA
MYHHITHTIAJIFHOTO
oOpazoBaHus (aKIIU3HI)

730

04

09

782 0010211

2322,5

2395,7

2468,3

3akyrka TOBapoB, padoT u
YCITYT JUIst
rOCYIapCTBEHHBIX
(MyHUITUTIATEHBIX ) HYXK]]

730

04

09

782 00 10211

200

2322,5

2395,7

2468,3

Mepornpusitue
«Ocy1ecTBiieHNE
TOPO’KHOHN AESTEILHOCTH B
OTHOIICHUH
ABTOMOOMJILHBIX JOPOT
00111ero MoJIb30BaHUs
MECTHOI'O 3HAYEHUs B
FpaHuIaX HaCEJIEHHBIX
[TyHKTOB CEIIbCKUX
[IOCEJIEHUH 32 CUET CPEACTB
001aCTHOTO 1OPOKHOTO

730

04

09

782 02 00000

5412,0




(bonma

Ocy1iecTBIeHNE JOPOKHON
NesTelbHOCTH B
OTHOIICHUH
ABTOMOOMIILHBIX JOPOT
0011Iero MoJb30BaHuUs
MECTHOT'O 3HAUEHHSI B
rpanrniax HaCCJICHHBIX
IMYHKTOB CCJIbCKHUX
[TOCEJIEHUH 3a CUET CPEACTB
00JIaCTHOTO JIOPO’KHOTO
(bona

730

04

09

782 02 D7610

5412,0

3aKymka ToBapoB, paboT U
YCIyr Juis
rOCyIapCTBEHHBIX
(MyHUITUTIAIBHBIX ) HYX]]

730

04

09

782 02 D7610

200

5412,0

KnaumHo-
KOMMYHAaJIbHOE
X0351iiCTBO

730

05

00

316,2

407,4

423,2

KommyHanbHoe
X039 CTBO

730

05

02

100,0

177,4

173,2

,2[Iporpamma
MYHUIUIIATBHOTO
o0pa3oBaHUs

730

05

02

100,0

177,4

173,2

Obecnieduenne HacEIeHNS
JOCTYITHBIM XKUJIBEM U
pa3BHUTHE XUJIHIITHO-
KOMMYHaJIbHOMI
HHPPACTPYKTYPHI
MYHHIIMIIAJIBHOTO
obpazoBanus Ha 2022-
2024 ronel

730

05

02

720 00
00000

100,0

177,4

173,2

MTOATIpOTrpaMMa
«Obecneuenne
HacelIeHHs
MYHHIIHTIAJIFHOTO
o0Opa3oBaHUs BOJOH
MMATHEBO-X03IMCTBEHHOT'O
Ha3HAYEHUS»

730

05

02

726 00
00000

100,0

177,4

173,2

OOecneuenne HaceJIeHUs
MYHHIIHTIAJTFHOTO
00pa3oBaHUA BOJIOH
MMATHEBO-X 03I CTBEHHOT'O
Ha3HAYEHHs

730

05

02

726 00
01100

100,0

177,4

173,2

3akyrka TOBapoB, padoT
U YCIIyT JUIs
rOCYapCTBEHHBIX
(MyHUITMTIATIEHBIX ) HYXK]]

730

05

02

726 00
01100

200

100,0

177,4

173,2

BaaroycrpoiictBo

730

05

03

216,2

230,0

250,0

IIporpamma
MYHUIHMNAJBHOTO
o0pa3oBaHus

730

05

03

216,2

230,0

250,0

bnaroycrpoiicTBo Ha
TEPPUTOPHHU

730

05

03

8400000000

216,2

230,0

250,0




MYHHUIHUTATBHOTO
oOpasoBanus Ha 2022-
2024 ronpl

ITopnporpamma
«YIIMYHOE OCBELICHUEY

730

05

03

8400001111

120,0

130,0

150,0

3aKyIka TOBapoB, paboT
U yCIyT JUis
rOCyIapCTBEHHBIX
(MyHUITMIAJIBHBIX) HYXK]

730

05

03

8400001111

200

120,0

130,0

150,0

IoAIporpaMma
«Pa3Burue
OJaroycTpoicTBa Ha
TEPPUTOPHH
MYHUIIUIIAJIBHOT'O
00pa3oBaHUsD)

730

05

03

8400001113

96,2

100,0

100,0

3akynka ToBapoB, padoT
U YCIIyT JUIsl
rOCyapCTBEHHBIX
(MyHUITMTIAJIBHBIX) HYXK]

730

05

03

8400001113

200

96,2

100,0

100,0

ConajJnbHas HOJUTHKA

730

10

00

38,4

38,4

38,4

Ilencuonunoe
odecreuyeHue

730

10

01

38,4

38,4

38,4

IIporpammel
MYHHMI[UTIAJIBHOTO
o0pa3zoBaHus

730

10

01

38,4

38,4

38,4

CornanpHast TOIIepKKa
Y COIMATbHOE
00CITy)XKUBaHHE TPaKIaH
MYHUITUIIATBHOTO
obpazoBanus Ha 2020-
2023 roxel

730

10

01

800 00
00000

38,4

38,4

38,4

MoJIporpaMmma
«ConwmanpHast MoaIepiKKa
TpaXJIaH»

730

10

01

802 01
00000

38,4

38,4

38,4

JlomnnaTel K IEHCUSIM
MYHHIIATIAJTBHBIM
CITY’KaIliM

730

10

01

802 01
01111

38,4

38,4

38,4

ConmainbHoe
oOecrieueHre U NHEIE
BBIIJIATH] HACEIICHUIO

730

10

01

802 01
01111

300

38,4

38,4

38,4

Bcero pacxonos:

10864,3

57217,3

5908,1

Bepno: Benymuii crienuaiuct

agmuuuctpauuu Ilepekonnosckoro MO

E. B. Xaxynuna
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